

## PRODUKTSPEZIFIKATION



**Produktbezeichnung:** Zimt gemahlen

**Art.-Nr.:** 51045 / 131 520 g Dose

**Produktbeschreibung:**  
Rot-bräunliches feines Pulver.

**Verwendungsmöglichkeiten:**  
Eignet sich gut zum Würzen von süßen Backwaren, Milchreis, Eis, Bratäpfeln, Fruchtsalaten sowie Bratengerichten wie Sauerbraten, Lamm, Gans und Ente.

**Zutaten:**  
Zimt 100 %.

**Produktmerkmale:** oK, oF, oG, V, Lf, Gf, Hfr, okA  
oK ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe gem. deutscher LMZDV, oF ohne farbgebende Zusatzstoffe, oG ohne geschmacksverstärkende Zusatzstoffe, V vegan, Lf lactosefrei, Gf glutenfrei, Hfr hefefrei, okA ohne kennzeichnungspflichtige Allergene

**Gebinde:**

Art.-Nr.	VP-EH	Menge	VK-EH	Inhalt
51045	DS	1	DS	520 g

**Nährwerte:**

	pro 100 g Zimt
Durchschnittlich enthalten:	
Brennwert	1137 kJ
	272 kcal
Fett	3,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,9 g
Kohlenhydrate	56,0 g
davon Zucker	55,4 g
Eiweiß	3,9 g
Salz*	< 0,1 g

\* Salz errechnet sich aus dem natürlich vorkommenden Natriumgehalt der Zutaten.

**Mindesthaltbarkeit:** Trockene, lichtgeschützte Lagerung in ungeöffneter Originalverpackung, 24 Monate  
**Produktgruppe:** 42CA AROMICA Gewürze & Gewürzmischungen